22/12/23, 14:03 PORTARIA SPU/ME Nº 5.188, DE 5 DE MAIO DE 2021 - PORTARIA SPU/ME Nº 5.188, DE 5 DE MAIO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-spu/me-n-5.188-de-5-de-maio-de-2021-330366178 1/2

1 - Débora Araujo Mello - Matrícula SIAPE nº 3202729.

2 - Marisa Matos Maia - Matrícula SIAPE nº 2246885

3 - Diosvaldir de Souza Barros - Matrícula SIAPE nº 440176

4 - Roberta Bastos Garcia - Matrícula SIAPE nº 1746908.

5 - Nayra Benvindo Falcão Mendes - Matrícula SIAPE nº 2361640.

6 - Auto da Cruz Oliveira - Matrícula SIAPE nº 1051832

7 - Fabiano Jacinto Amann - Matrícula SIAPE nº 23660064

8 - Marcia Maria de Moura Otaviano - Matrícula SIAPE nº 1138358

9 - Havner de Alencar Teixeira Bezerra - Matrícula SIAPE nº 3201795.

10 - Denise Rodarte, Matrícula - Matrícula SIAPE nº 1744827

11 - Emanoel da Silva Oliveira Júnior - Matrícula SIAPE nº 1124517

12 - Eugenio Figueiredo de Albuquerque - Matrícula SIAPE nº 1174482

13 - Glauber Augusto de Macedo Girotto - Matrícula SIAPE nº 1574408

14 - Eric Nitsch Mazzo, Matrícula - Matrícula SIAPE nº 1553666

15 - Daniel Akiti, Matrícula - Matrícula SIAPE nº 1553697

16 - Denis Fabrisio de Oliveira Selymes - Matrícula SIAPE nº 1659731

17 - Estanler Ferreira de Souza, Matrícula - Matrícula SIAPE nº 1053454

18 - Gilberto Correia Rocha Filho - Matrícula SIAPE nº 2640723

19 - Renata Araújo Villa Nova Pacheco - Matrícula SIAPE nº 1554159

20 - Telma Maia Pinheiro - Matrícula SIAPE nº 1878128

21 - Boris Castro Junior - Matrícula SIAPE nº 122119

22 - Giselle Emerick Dias - Matrícula SIAPE nº 1846019

23 - Leonardo Brasil Carvalho - Matrícula SIAPE nº1708350

24 - Saulo Rômulo Soares da Silva Santos - Matrícula SIAPE nº 1522234

25 - Daniela Fernandes da Silva Queiroz - Matrícula SIAPE nº 2493109

26 - José Wallice Bassi da Silva - Matrícula SIAPE nº 2672339

27 - Mariana Schafer Ignatz - Matrícula SIAPE nº 1749139

28 - Maria Celina de Mello Carvalho - Matrícula SIAPE nº 0989566

(Revogada pela Portaria SPU/ME nº 10.674, de 30 de agosto de 2021)

PORTARIA SPU/ME Nº 5.188, DE 5 DE MAIO DE 2021

O SECRETÁRIO DE COORDENAÇÃO E GOVERNANÇA DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO,

DA SECRETARIA ESPECIAL DE DESESTATIZAÇÃO, DESINVESTIMENTO E MERCADOS, DO MINISTÉRIO

DA ECONOMIA, no uso da atribuição que lhe conferem os arts. 102 e 181 do Anexo I do Decreto 9.745, de 8

de abril de 2019, combinado com o arts. 40 e 48 da Portaria nº 335, de 02 de outubro de 2020, resolve:

Art. 1º Designar Comissão Permanente de Licitação, com base no inciso III do art. 38 e no art. 51,

ambos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, no âmbito da Secretaria de Coordenação e Governança do

Patrimônio da União, composta pelos seguintes membros:

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-spu/me-n-10.674-de-30-de-agosto-de-2021-341714985
Alessandra Pereira
Riscado

Alessandra Pereira
Riscado

Alessandra Pereira
Riscado

22/12/23, 14:03 PORTARIA SPU/ME Nº 5.188, DE 5 DE MAIO DE 2021 - PORTARIA SPU/ME Nº 5.188, DE 5 DE MAIO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-spu/me-n-5.188-de-5-de-maio-de-2021-330366178 2/2

29 - Rafael Raulino Câmara Cavalcanti - Matrícula SIAPE nº 1661849

30 - Frederico Fernandes de Oliveira - Matrícula SIAPE nº 1439519

31 - André Oliveira Silva - Matrícula SIAPE nº 1190190

32 - João Paulo de Azevedo - Matrícula SIAPE nº 2161329

33 - Cláudio Rêgo de Carvalho - Matrícula SIAPE nº 286789

34 - Gentil Nascimento dos Santos - Matrícula SIAPE nº 6571764

35 - Jairo Castillo - Matrícula SIAPE nº 1015046

36 - Tércio Benedito da Costa Corrêa - Matrícula SIAPE nº 101185

37 - Arion Passos Fleury de Oliveira - Matrícula SIAPE nº 1454572

38 - Uzias Ferreira Adorno Junior - Matrícula SIAPE nº 1622052

39 - Gilson Guilhermino da Costa - Matrícula SIAPE nº 6117025

40 - Erika Silva Moreira - Matrícula SIAPE nº 1968358

41 - Gilberto Santos Moreira - Matrícula SIAPE nº 1796449

42 - Belisa Belchior Costa, Matrícula - Matrícula SIAPE nº 1748627

43 - Aline Heinz belo - Matrícula SIAPE nº 1556142

44 - Karen Pereira Alvares Villarim - Matrícula SIAPE nº 1887752

45 - Paulo Gilberto Murta - Matrícula SIAPE nº 6029047

46 - Maysa Leal Miranda - Matrícula SIAPE nº 3029737

47 - Julimar Ribeiro Pereira - Matrícula SIAPE nº 1760321

48 - Tatiane Marques Gualberto - Matrícula SIAPE nº 1575145

49 - Juarez Sostena Barbosa - Matrícula SIAPE nº 1459100

50 - Diogo Amilton Venâncio - Matrícula SIAPE nº 1913535

51 - João Rodrigues Pinto Filho - Matrícula SIAPE nº 1247831

52 - José Correia Rocha - Matrícula SIAPE nº 735458

53 - Ana Cristina Figueiredo de Carvalho - Matrícula SIAPE nº 1554475

54 - Juliane Rodrigues de Melo - Matrícula SIAPE nº 1826918

55 - Caroliny Santos Batista da Silva - Matrícula SIAPE nº 1112508

56 - Robson Barbosa Oliveira - Matrícula SIAPE nº 1924850

Art. 3º A Comissão será presidida por Débora Araujo Mello - Matrícula SIAPE nº 3202729, e, em

seus impedimentos eventuais, pelos demais membros, obedecida a ordem sequencial acima.

Art. 4º A Comissão terá como atribuição a condução dos processos licitatórios relacionados aos

imóveis da União localizados em todo território nacional.

Art. 5º Revoga-se a Portaria n° 19.520 de 18 de agosto de 2020, publicada do Diário Oficial da

União de 20 de agosto de 2020, seção 2, pág. 14.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MAURO BENEDITO DE SANTANA FILHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

Alessandra Pereira
Riscado

Alessandra Pereira
Riscado

Alessandra Pereira
Riscado

Alessandra Pereira
Riscado

Alessandra Pereira
Riscado